
 

Ropažu novada iedzīvotāju 2022. gada aptaujas rezultāti 

Lai noskaidrotu un fiksētu Ropažu novada iedzīvotāju apmierinātību ar pašvaldības sniegtajiem pakalpojumiem, 

veiktajiem darbiem, realizētajiem projektiem, informācijas pieejamību un citiem iedzīvotājiem aktuāliem jautājumiem 

2022. gada pavasarī, sekmētu iedzīvotāju sadarbību ar pašvaldību un veicinātu iedzīvotāju līdzdalību novada attīstībā, 

Ropažu novada pašvaldība aicināja iedzīvotājus piedalīties aptaujā. 

Aptauja tika organizēta no 2022. gada 8. februāra līdz 28. februārim. Aptaujas anketas bija aizpildāmas gan elektroniski, 

gan izdrukas formātā. Anketas bija pieejamas Ropažu novada pašvaldības interneta vietnē www.ropazi.lv. Informācija 

par aptauju un tās norisi tika izplatīta, izmantojot pašvaldības sociālo tīklu kanālus, kā arī aptaujas anketas tika izplatītas 

drukātā veidā reizē ar pašvaldības informatīvā izdevuma “Tēvzemīte” februāra numuru 15 000 lielā tirāžā, piegādājot 

aptaujas anketas visu Ropažu novada pašvaldības iedzīvotāju pastkastēs.  

Aptauja bija anonīma, tās rezultāti izmantoti tikai apkopotā veidā.  

Ar aptaujas rezultātiem var iepazīties arī klātienē, Ropažu novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un komunikācijas 

nodaļā, Ropažu novada pašvaldības domes administrācijas ēkā, Institūta ielā 1, Ulbrokā. 

Aptaujas rezultātu kopsavilkums 

Aptaujā piedalījās 505 Ropažu novada iedzīvotāji. 347 jeb 68,7 % no aptaujas respondentiem bija sievietes, 158 jeb 

31,3 % - vīrieši.  

Dzimums 

 

 

Vecums  

Vairāk nekā puse aptaujas respondentu 321 jeb 63,6 % bijuši vecuma grupā no 26 līdz 45 gadiem. Otra aktīvā kā 

iedzīvotāju daļa bijusi vecuma grupā no 46 līdz 62 gadiem - 125 jeb 24,8 %, ievērojami mazāk aktīvi bijuši iedzīvotāji 

http://www.ropazi.lv/


vecumā virs 63 gadiem – 31 iedzīvotājs vai 6,1 %, un jaunieši vecumā no 18 līdz 25 gadiem – 26 jeb 5,1 %. Vecumā līdz 

18 gadiem aptauju aizpildījuši 2 iedzīvotāji jeb 0,4 %.  

 

Nodarbošanās 

Lielākā daļa aptaujas respondentu – 66,9 % - norādījuši, ka ir algoti darbinieki, 19,2 % ir uzņēmēji, 4,8 % atrodas 

pensijā, 4,4 % -  ir mājsaimniece vai atbildīgi par mājsaimniecību. 2, 6 % - skolēns, students, 2,2 % - bezdarbnieks.  

 

 



Izglītība 

Skatoties pēc izglītības, lielākā daļa aptaujas respondentu – 69,3 % - ir ar iegūtu augstāko izglītību, 18,8 % ir ar vidējo 

speciālo izglītību, 7,9 % - ar vidējo izglītību, 2,4 % respondentu norādījuši, ka mācās, savukārt 1,6 % ir ar pamatizglītību.   

 

Dzīvesvieta 

Aptaujā piedalījušies proporcionāli gandrīz vienādās daļās iedzīvotāji no Stopiņu, Garkalnes un Ropažu pagastiem, 

attiecīgi – 39,6 %, 32,5 % un 24,8 %. Vangažu pilsētas iedzīvotāji bijuši salīdzinoši neaktīvi – aptaujā piedalījušies vien 

3,2 % no visiem respondentiem. 

 



 

Vai esat apmierināt ar dzīvi Ropažu novadā? 

72,1 % aptaujas dalībnieku norādījuši, ka kopumā ir apmierināti ar dzīvi Ropažu novadā, savukārt 27,9 % pauduši, ka ar 

dzīvi Ropažu novadā nav apmierināti. 

 

Kā vērtējat pašvaldības sadarbību ar iedzīvotājiem? 

39,5 % no aptaujas dalībniekiem norāda, ka pašvaldības sadarbība ar iedzīvotājiem ir nepietiekami laba. 25,1 % sadarbību 

vērtē labi, 3,2 % kā teicamu. Iedzīvotāji bijuši aktīvi viedokļa paudēji un 32,2 % no aptaujātajiem pauduši savus 

ieteikumus sadarbības uzlabošanai. 

 



Kā daži no būtiskākajiem ieteikumiem tiek minēti: 

 Sakārtot, uzlabot infrastruktūru; 

 Būt atsaucīgākiem, vairāk ieklausīties iedzīvotāju viedoklī, iedzīvotāju vajadzības uzskatot par prioritāti; 

 Vairāk skaidrot pašvaldības pieņemtos lēmumus, saprotami komunicēt ar iedzīvotājiem, veidojot atgriezenisko 

saiti, rīkot regulāras tikšanās ar iedzīvotājiem; 

 Uzlabot informācijas apriti, palielināt iedzīvotāju informētību, atbildēt uz iesniegumiem; 

 Vairāk izmantot sociālos kanālus saziņai un sadarbībai ar iedzīvotājiem. Meklēt un ieviest jaunus, ātrākus un 

efektīvākus sabiedrības uzrunāšanas un iesaistes kanālus; 

 Izveidot mobilo aplikāciju, kurā operatīvi ziņot kādu informāciju; 

 Biežāk veidot aptaujas par būtiskiem jautājumiem, pirms būtisku darbu veikšanas jautāt iedzīvotāju viedokli; 

 Prezentēt visa veida paredzamos darbus digitālajā vidē un arī pie paziņojuma dēļiem ciemos; 

 Rīkot pašvaldības Domes izbraukuma sēdes; 

 Iesaistīt iedzīvotājus lēmumu pieņemšanas procesā; 

 Vairāk skaidrot novada aktualitātes, par paredzamajiem lielajiem iepirkumiem, plānotajiem infrastruktūras 

uzlabojumiem, utt.  

 Sadarboties ar visiem Ropažu novada apgabaliem, darbi visos novada apgabalos;  

Kur gūstat informāciju par pašvaldības darbību un notikumiem novadā? 

Uz jautājumu – kur gūstat informāciju par pašvaldības darbību un notikumiem novadā, respondentiem bija iespēja 

izvēlēties vairākus atbilžu variantus.  

Pārliecinošs vairākums aptaujāto novada iedzīvotāju – 151, informāciju par pašvaldības darbību un notikumiem novadā 

gūst, izmantojot sociālo tīklu platformas – Facebook, Instagram, Youtube, Twitter. Kā nākamā izvēle seko pašvaldības 

interneta vietne www.ropazi.lv, kam vienādā skaitā seko informatīvais izdevums “Tēvzemīte” un citas informācijas 

iegūšanas iespējas.  

Vienlaikus lielākā daļa aptaujāto atzīst, ka informācijas ieguvei izmanto vienlaikus vairākus kanālus, kombinējot sociālos 

tīklus, pašvaldības oficiālo interneta vietni www.ropazi.lv un informatīvo izdevumu “Tēvzemīte”. Šis informācijas ieguves 

veids ir pats izplatītākais un populārākais.  

Vien atsevišķi cilvēki atzīmējuši tādus informācijas ieguves avotus kā informācijas dēlis, klātienes pašvaldības ēkas 

apmeklējums.  

 

 

http://www.ropazi.lv/
http://www.ropazi.lv/


Kā jūs sazināties ar pašvaldību? 

32, 5 % aptaujāto norāda, ka ar pašvaldību vispār nesazinās. 26,7 % izmanto e-pakalpojumus un www.latvija.lv sniegtās 

iespējas. 16, 6 % sazinās tieši ar pašvaldības konkrēto jomu speciālistiem, savukārt 10, 4 % izmanto sociālos tīklus saziņai 

ar pašvaldību. Tikai 8,3 % vēršas pašvaldības Klientu apkalpošanas centros. Arī šajā jautājumā bija iespējams norādīt 

vairākus atbilžu variantus un rezultāti liecina, ka mūsdienās arvien vairāk cilvēku saziņai ar valsts un pašvaldību iestādēm 

un dažādu jautājumu risināšanai izmanto tieši mūsdienu tehnoloģiju iespējas – e-pakalpojumi, sociālie tīkli, priekšroku 

dodot operatīvai, attālinātai komunikācijai.  

 

Ropažu novada pašvaldības sniegto pakalpojumu kvalitātes novērtējums 

Apmeklētāju apkalpošana. Lielākajai daļai aptaujas dalībnieku – 261, nav viedokļa par apmeklētāju apkalpošanas 

kvalitāti. 65 ir novērtējuši ka, apkalpošanas kvalitāte apmierina, 99 – drīzāk apmierina, 33 aptaujas dalībnieki ir 

izteikuši viedokli, ka apmeklētāju apkalpošanas kvalitāte viņus neapmierina. 

http://www.latvija.lv/


 

 

Atbilžu uz iesniegumiem sniegšanas savlaicīgums. Lielākajai daļai aptaujas dalībnieku – 204, apmierina saņemto 

atbilžu savlaicīgums uz iesniegtajiem iesniegumiem. 83 izteikušies, ka termiņi viņus neapmierina, bet 141 – nav 

viedokļa šajā jautājumā. 

 

 

Darbinieku kompetence. 225 aptaujas dalībnieki ir atzīmējuši, ka darbinieku kompetence viņus apmierina, 69 – 

neapmierina, bet 134 – nav viedokļa. 



 

Informācijas pieejamība par pašvaldības pakalpojumiem apmierina lielāko daļu aptaujas dalībnieku – 242, bet 91 ir 

izteikuši viedokli, ka informācijas pieejamība ir neapmierinoša. 

 

 

 

 



E-pakalpojumu klāsts apmierina 198 aptaujas dalībniekus, neapmierina – 65, bet 139 nav viedokļa šajā jautājumā. 

 

Pašvaldības telpu vides pieejamība apmierina 167 aptaujas dalībniekus, 108 – neapmierina, bet 230 nav viedokļa šajā 

jautājumā. 

 

 

Pakalpojumu un jomu kvalitātes novērtējums Ropažu novadā 



Iedzīvotāji tika aicināti novērtēt dažādus pakalpojumus un jomas Ropažu novadā. Izteikti vislielāko apmierinātību 

iedzīvotāji atzīmējuši tādās jomās kā: 

 sadarbība un atbalsts nvo (367) 

 kapsētu apsaimniekošana (338) 

 senioru aktivitātes un iesaiste (336) 

 uzņēmējdarbības atbalsta pasākumi (330) 

 dienas centru, multifunkcionālo centru, radošās attīstības centru aktivitātes un pakalpojumi (297) 

 skolēnu autobusi (290) 

 namu apsaimniekošana (281) 

 uzņēmējdarbības vides pieejamība (277) 

 centralizētā siltumapgāde (274) 

 interešu izglītība jauniešiem (271) 

 interešu izglītība pieaugušajiem (243) 

 darba vietu pieejamība novadā (240) 

 vispārējā izglītība (236) 

 jauniešu aktivitāte un iesaiste (227) 

 bibliotēku pakalpojumi (223) 

 

Savukārt ar vislielāko neapmierinātību iedzīvotāji novērtējuši sekojošas jomas: 

 Sabiedriskās kārtības nodrošināšana (189) 

 Vides sakoptība (186) 

 Ielu apgaismojums (171) 

 Atkritumu apsaimniekošana (169) 

 Sporta pasākumi un aktivitātes (143) 

 Atkritumu šķirošanas iespējas (141) 

 Dzeramā ūdens kvalitāte (120) 

 



 



 

Kādi darbi būtu jāpaveic vai kādas problēmas jārisina nekavējoties? 

Aptaujas dalībnieku, iedzīvotāju ieteikumi: 

 Infrastruktūras  sakārtošana. Veloinfrastruktūras plāns - kā novads attīstīs ciemu fizisku sasaisti ar novada 

centru, lai visu novada ciemu iedzīvotāji, t.sk. bērni, var droši nokļūt piemēram no skolas, interešu izglītības 

nodarbībām līdz mājai, lai kur arī novadā dzīvotu. Ietvju trūkums Upesciema ielā starp Līgo un Jaunības ielām. 

Silakroga ciemā nepieciešams atjaunot ceļa segumu, izbūvēt gājēju ietvi no pagrieziena uz Silakrogu (Zaķumuižas 

ceļš) līdz Silakrogam. Daudzdzīvokļu iekšpagalmu labiekārtošana. Jauni bērnu rotaļu laukumi, veco ietvju 

atjaunošana, iekšpagalmu ceļa seguma nomaiņa, apmales. Ielu infrastruktūra Bukultos. Jāuzlabo infrastruktūra 

starp ciematiem. Ciemati atrodas ļoti tuvu, bet nav infrastruktūras, pa kuru pārvietoties kājām/ ar velosipēdu. 

Piemēram - Vālodzes/Saurieši,  Līči/Dzidriņas, Līči/Upeslejas. Tiek domāts tikai par Ulbroku. Māju iekšpagalmu 

ceļu sakārtošana Ropažos, papildus stāvvietu ierīkošana namu pagalmos (Ropažos) ietves izveidošana līdz 

kapiem (droša pārvietošanās gājējiem) Ropažos. Apgaismojums celiņa posmā Langstiņi - Upesciems – Berģi. 

 Gaidas ciemā nav infrastruktūras,  ceļi drausmīgi, apgaismojuma nav, bērnu laukumi nav un līdz tuvākajam tikt 

ir gandrīz neiespējami kājām ejot, velo satiksmes nav. 

 Savest kārtībā Poldera ielu - noasfaltēt visā garumā un uzlikt apgaismojumu, kur blīvāk apdzīvots. 

 Uzvedības kultūra un mobings Berģu mākslas un mūzikas pamatskolā. 

 Sakārtot karjeru apkārtni, padarīt atpūtai pievilcīgu vidi, takas, velo maršruti. 

 Ceļu sakārtošana. 

 Nekavējoties jāizbūvē gājēju un veloceļš posmā no Ulbrokas vidusskolas līdz Sauriešiem. 

 Centrālās kanalizācijas izbūve Garkalnē.  

 Jāuzlabo PA “Saimnieks” darbība, komunikācija ar iedzīvotājiem. 

 Daudzīvokļu ēku siltināšana. 

 Veikt Silakroga, Sunīšu ciemata iedzīvotāju aptauju par 333 un Rīgas Meži Enduro trasi (atsevišķā posmā, 

burtiski gar māju logiem). Veikt tās korekciju un atbīdīt no apdzīvotām vietām drošā attālumā. 

 Obligāta grantēto ceļu sakārtošana Ropažu pagastā nokļūšanai uz Rotkaļu ciemu. 

 Stopiņu novada attīstības plāna - teritorijas apbūves nosacījumu ievērošana - teritorija starp Ziemeļu gatvi un 

skolu. Vides aizsardzības prasību ievērošana autoservisā pretim skolai - nav atbilstošas stāvvietas, utt. vides 

aizsardzības prasību pārkāpumi. Daudzīvokļu māja neatbilst Ziedkalnu ielas apbūves nosacījumiem, attiecīgi 

nav arī sakārtota iela, auto novietne, utt. Vecās siltumtrases atsegums pie ceļa- degradētas teritorijas izskats 

pie skolas. 

 Šķiroto atkritumu konteineru novietošana pagasta centrā. 

 Lielgabarītu un bīstamo atkritumu savākšana no iedzīvotājiem vismaz 2 reizes gadā. 

 Park and ride laukumu izbūve. Varētu sākt ar riteņu novietni - Ziemeļeiropas paraugs. 

 Garkalnē nav atpūtas iespēju - parks, vieta, kur pavingrot, rotaļāties bērniem, trenažieri jauniešiem, velo trase 

bērniem. Neliela skatuvīte. Nav telpu, kur rīkot pasākumus.  

 Uzlabot Pašvaldības policijas darbu, preventīvos pasākumus. 

 Vangažu pilsētā jādemontē veco laika bērnu spēļu laukumi un to vietā jānovieto mūsdienīgi, droši, interesanti 

un aizraujoši spēļu laukumi.  

 Risināt automašīnu novietošanas iespējas.  

 Ietves un apgaismojums Berģu centrālajā ielā kopā ar Rīgas domi. 

 Ropažu HES darbība. 

 Tirgus laukums Ropažos - norādes par stāvvietas esamību, parks, WC. 

 Garās ielas un Lubānas ielas krustojumā jāierīko luksofors!!! 

 Ātrāk veidot Konsultatīvās padomes un plānot reālu attīstības stratēģiju, izvērtējot kopējās vajadzības 

ilgtermiņā. 

 Jārūpējas par ģimenēm piemērotu infrastruktūru. Ulbrokā atrodas pagasta kultūras centrs un citas izklaides 

iespējas, bet nav ierīkota publiski pieejama zīdaiņu aprūpes vieta, līdz ar to, ierobežo jauno ģimeņu mobilitāti. 



Šādas telpas izveide kultūras centrā neprasītu lielus ieguldījumus, bet veicinātu kultūras centra atbilstību 

mūsdienu standartiem, gluži kā tas ir Ogrē un citos attīstītākos novados.   

 Ciematam Gaidas (Silāju iela) iesākts, bet tā arī līdz galam nepabeigts asfalta ceļa bedru remonts. Ļoti bieži jauc 

vienu (mazu) ciematu ar otru lielu. Nav apgaismotas ielas, blakus nav autobusa pieturas un arī gājēju celiņa līdz 

tuvākai pieturai.  

 Palielināt 34. autobusa reisu skaitu. 

 Iedzīvotājiem, tajā skaitā jauniešiem, kas mācās Rīgas skolās, drošu nokļūšanu uz sabiedrisko transportu no 

Juglas mežniecības/Kulpu ciematiņa. Ziemā un tumsā neiespējami un ļoti bīstami. 

 Kontrolēt mašīnu braukšanas ātrumu ciematos. 

 Nodrošināt jaunas un modernas telpas Sauriešu dienas centram. Lielākas un plašākas telpas Sauriešu 

bibliotēkai. 

 Ceļu uzturēšana, gājēju un veloceliņu izveide; veselības aprūpes (t.sk. ģimenes ārstu, medicīniskās 

rehabilitācijas, paliatīvās aprūpes) pieejamība novadā. 

 Jāsalabo ceļš Saurieši - Upeslejas. Necaurbraucams, nemaz nerunājot par posmu Upeslejās līdz Mazajai Juglai 

un līdz Upesleju sākumskolas PII.  

 Gājēju ietves Zaķumuižas ciemā gar ceļa malu iekārtošana. 

 Garkalnē jāizveido centralizētā kanalizācija un dzeramais ūdens. 

 Upesciemā jānoasfaltē Padebešu iela, jāuzstāda tur "guļošie policisti". 

 Atkritumu mazināšana novada mežos, jo īpaši Ulbrokas mežā pie domes. 

 Centrālās kanalizācijas izbūve Sunīšos. 

 Līgo parks - estrādes grīdas dēļi jālabo, izbalējušais estrādes uzraksts jānomaina uz svaigu, modernāku. 

Jāizveido jaunajiem vecākiem publiski pieejama slēgta telpa, kur māmiņas var apkopt un pabarot mazuli netālu 

no rotaļu un sporta laukuma (iespējams konteinera tipa). Jāizveido Ulbrokā novada plašākais rotaļu laukums, 

kas būtu paredzēts dažāda vecuma bērniem un jauniešiem. Sakopt esošās peldvietas pie Ulbrokas ezera, 

paplašināt. 

 Tiltiņš gājējiem pār Lielo Juglu pretī Ropažu pagasta pārvaldei. 

 Izglītības līmeņa uzlabošana Ulbrokas vidusskolā. 

 Ielas apgaismojums Robežu iela Berģos,  gājēju celiņš Upesciema ielā. 

 Jālabiekārto Sauriešu ūdenskrātuvi, jāveido tūrisma un atpūtas objektus/iespējas. 

 Bērnu laukums Sauriešu ciematā, veloceliņš Saurieši-Ulbroka, Sauriešu ciemata sakārtošana.  

 Uzņēmējdarbība - telpu nomas piedāvājums maziem uzņēmumiem (piemēram, kopstrādes telpas izveide vai 

nelielu biroja telpu izveide uzņēmējdarbības attīstīšanai), jo šobrīd nav iespējams Ropažu novadā iznomāt 

nelielas telpas. Ja Pašvaldība iegādātos kādu no angāriem, piemēram Zaķumuižā vai citā ciemā, to izremontējot 

un iznomājot mazajiem uzņēmējiem, tas radītu vietu gan uzņēmējiem kur attīstīties, gan radītu jaunas darba 

vietas. 

 Gājēju ietvju izbūve ciematu teritorijās - īpaši jaunattīstītajos ciemos, kur ir liels skaits mazu bērnu. Bērnu 

interešu izglītības un pulciņu pieejamība ciemu centros - konkrēti, Garkalnes ciemā. 

 Jāierīko sakopta peldvieta pie Langstiņu ezera. 

 Dzintaru ielas asfalta uzklāšana (Dzidriņas), gājēju celiņa izveide Garā ielā. 

 Veicināt atkritumu šķirošanu ar pieejamākiem atkritumu šķirošanas punktiem arī privātmājām, savādāk šķirot 

var tikai daudzīvokļu namu iedzīvotāji (ja seko norādēm pie esošajiem konteineriem), veidot informatīvus 

materiālus par šķirošanu, kā arī par pudeļu nodošanu. 

 Sakārtot Ērgļu ielu Gaidas ciemā no P4 šosejas līdz pat Silakroga krustojumam. 

 Veikt renovāciju meliorācijas sistēmai Gaidas ciemā, lai ūdens no grāvjiem aiztek kopējā sistēmā, visi 

notekūdeņu grāvji ir aizauguši un nepilda savu funkciju. 

 Bērniem nepieciešami vairāki rotaļlaukumi atbilstoši vecumam Garkalnes centrā. Nepieciešama bmx trases 

izveide arī Garkalnes centrā. Veloceliņu izveide - savienojums ar Ādažiem vismaz ir jābūt, bet nepieciešams arī 

līdz Berğiem. Pašvaldībām jāvienojas, kurš cels kādu posmu un savienot  ar veloceliņiem. 

 Vangažos atrisināt problēmas ar iedzīvotāju automašīnām, to ir daudz, nav kur novietot.  



 Rast iespēju Sauriešos izveidot automašīnu stāvvietu. 

 Līčos nav nevienas gājēju pārejas, auto plūsma ir milzīga, tuvākās gājēju pārejas ir 5 km attālumā, kad citos 

ciemos tās ir pat māju pagalmos.  

 Gājēju celiņa izveide no pieturas "Āvas" (maršrutā no Rīgas) uz Vālodžu ciemu, gājējiem jāpārvietojas pa 

grāvmalu. 

 Meliorācijas sakārtošana Skuķīšu ciemā, infrastruktūras uzlabošana Skuķīšu ciemā. 

 Jāpalīdz skolām piesaistīt atbalsta personāls, Garkalnes MV pamatskolā jau vairākus gadus nav specpedagoga, 

kas varētu strādāt ar bērniem, kuriem ir grūtības apgūt mācību programmu, jauniešiem nav iespējas papildus 

nodarboties ar sportu, jo nav piemērotas tam sporta zāles, arī āra laukumus ierīkot ar jumtu, lai varētu sportot 

ārā jebkuros laika apstākļos 

 Centralizētā kanalizācija/ūdens Garkalnes privātmājās, asfaltēta Saules iela posmā no Mālpils šosejas līdz 

Stacijas ielai. 

 Ceļa asfaltēšana uz ciematu Kodes. 

 Jāsakārto infrastruktūra, iedzīvotāji Garkalnē pārvietojas lielāko daļu tumsā. Vispār nav sajūtas ka atrodamies 

piepilsētā, dziļos laukos. 

 Sporta un izklaides iespējas, sporta pulciņi bērniem un jauniešiem Garkalnē. 

 Rožu prospekta Berģos (no apvedceļa līdz Depo) remonts, seguma uzklāšana. Langstiņos, galvenās ielas malā 

būtu vēlams uzstādīt suņu izkārnījumiem paredzētas tvertnes. 

 Nav gājēju celiņu Jāņa ciema pusē, nav riteņbraukšanas celiņu. Skolēnam starppilsētu autobusos, vilcienos ļoti 

dārgas biļetes. Garkalnē nav nodrošināta vidusskola, tāpēc jābrauc uz Siguldu, Juglu vai Rīgu. Ļoti dārgas ceļa 

izmaksas.  

 Jāuzsāk centralizētās kanalizācijas plānošana, būvniecība Langstiņos. Tīrāka vide un dzeramais ūdens. 

 Ropažu katlumāja jāsakārto, lai tajos esošos katlus varētu darbināt pēc izdevīguma principa.  

 Apgaismojums gar Ropažu baznīcu, lai Zaļās ielas 8 un Bērzu ielas 1 un 3 iedzīvotāji (vairāk kā 100 ģimenes) 

varētu izbrist peļķes, tajās neiekāpjot. Tur bērni iet uz mūzikas skolu, pensionāri uz veikalu. Puse Ropažu iet uz 

doktorātu. 

 Nodrošināt gājēju drošību (ietves) Ziedu un Karpu ielās Berģos, Garkalnes pagastā. Vairāk kā gadu Berģu skatu 

projekta attīstītāja smagā tehnika un automašīnas intensīvi brauc pa Ziedu un Karpu ielām, aizmirstot, ka te 

dzīvo cilvēki.  

 Ceļu satiksmes drošība: 

- uzlabot ceļu satiksmes drošību  Bukultos Ādažu ielā, posmā no pagrieziena no Jaunciema gatves līdz 

pagriezienam uz Rudens ielu, jo pa braucamas daļas malu cilvēki nāk uz autobusa pieturu un viņus ļoti 

grūti pamanīt braucot ar auto; 

- uzlabot ceļu satiksmes drošību  Bukultos ar labi pamanāmām ātruma ierobežojuma zīmēm 20km/h uz 

ceļa braucamas daļas (ideāli ar trafaretu uz asfalta) tādām aktīvām ielām kā Rudens, Vecupes un 

Muižas ielas;  

- uzlabot ceļa kvalitāti Bukultos Ādažu ielā, posmā no pagrieziena no Jaunciema gatves līdz 

pagriezienam uz Rudens ielu. 

 

Citi aptaujas dalībnieku, iedzīvotāju ieteikumi: 

 Līčos nav riteņbraucēju ceļa, soliņu kur apsēsties. 

 

 

 

 



 Tā kā pašvaldība tuvākā laikā plāno atvērt jaunas pirmsskolas izglītības iestādes, tad saprotams, vajadzēs arī 

darbiniekus (audzinātājas, auklītes u.c.), tad jau savlaicīgi domāt par darbinieku piesaisti, piemēram, 

personām, kuras studē, apņemties segt studiju izmaksas, ja šī persona apņemas strādāt pašvaldības iestādē. 

 Sakārtot apgaismojumus ciematu neapgaismotajās ielās. 

 E-tikšanās ar iedzīvotājiem organizēt reizi mēnesī vai reizi divos mēnešos.  

 Izstrādāt, publicēt Civilās aizsardzības plānu ārkārtas situācijās. Kā piemērs, kā rīkoties sabiedrībai, ja pie 

Sauriešiem plīst maģistrālais gāzes vads. Reāls piemērs par ugunsgrēku Aconē pirms diviem vai trijiem gadiem, 

kad Ulbroku/Vālodzes pārklāja melns dūmu mākonis. 

 Runāt ar Rīgu, Rīgas satiksmi par atsevišķu sabiedrisko transportu maršrutu pagarināšanu (16., 50., 51., 52.), 

Piemēram, 51.autobusu pagarināt līdz Upeslejām. 

 Pastaigājoties Upeslejās-Sauriešos pa mežu nav soliņu vai atpūtas vietas punkti. 

 Neatstāt novārtā mazos, attālos (bet vienlaicīgi iedzīvotāja skaita ziņā bagātus) novada ciemus, kur arī cilvēki 

vēlas sabiedrisko dzīvi, aktivitātes, gan bērniem, gan pieaugušajiem, kā arī pusaudžiem. Ievediet notikumus, 

pasākumus, svētkus katrā sētā, ne tikai novada centrā. 

 Nebāzēt visus objektus tikai Ulbrokā, bet izvietot arī citviet. Ļoti prasītos liels "MEŽA PARKS" kādā meža placī 

starp Dzidriņām un Līčiem vai Upeslejām. Kā piemērs ir Jūrmalas Dzintaru Mežaparks. Šādas vietas mums 

tiešām pietrūkst - plašs un teritoriāli liels pastaigu parks ar aktivitātēm vismaz 10 - 15 hektāru platībā. 

 Palieliniet konkurenci visās jomās, kur tas ir pieļaujams, lai nav jāuztur neekonomiski pašvaldības procesi 

pašiem, bet to izdarīs komersants lētāk un efektīvāk. 

 Ļoti nepārdomāta rinda uz pirmsskolām. Vajadzētu beidzot ieklausīties reālos un konstruktīvos ieteikumos 

nevis aizbildināties ar pieņemtajiem noteikumiem. Ja grib uzlabojumus, jāmainās! 

 Uz lieliem svētkiem nepieciešamas kvalitatīvākas dekorācijas. 

 Piedāvāt iedzīvotājiem iespēju saņemt medicīniskās rehabilitācijas (fizioterapeits, ergoteraprits, audiologopēds 

uc.) pakalpojumus ambulatori un mājas apstākļos. 

 Organizēt pašvaldības vasaras nometnes skolniekiem. 

 Pirms uzsākt kādu projektu, konsultēties ar iedzīvotājiem. 

 Aizstāvēt novada iedzīvotāju intereses sabiedriskā transporta jomā. 

 Vairāk organizēt pasākumus dažāda vecuma bērniem, iesaistīt arī bibliotēkas, sasaistīt ar izglītību. 

 Būt kritiskākiem pret saviem darbiem un spēt atzīt kļūdas. 

Ar ko Jūs lepojaties? 

Aptaujas dalībnieku, iedzīvotāju pārdomas, secinājumi: 

 Miera sajūta, viss ģimenes ideālai dzīvei. 

 Ar izdevīgu un labu atrašanās vietu – tuvu Rīgai, novadā pieejami lieli lielveikali SAGA un IKEA. 

 Ar uzņēmīgiem, aktīviem cilvēkiem, laipniem un atsaucīgiem kaimiņiem, jauniešiem, kas nes Ropažu novada 

vārdu ārpus novada robežām, sportistiem, kas pārstāv novadu, olimpiešiem, ar talantīgiem bērniem. 

 Ar dabu, tās daudzveidību, upēm, priežu siliem, mežiem un zaļu vidi, dabas taku Kangaros. 

 Ar visu pakalpojumu pieejamību uz vietas. 

 Ar pašvaldības ieinteresētību un reāliem darbiem iedzīvotāju labā. 

 Ar kultūras pasākumiem, “Ulbrokas Pērli”, Ulbrokas bibliotēku. 

 Ar esošo atbalstu ģimenēm ar bērniem. 

 Ar novada dažādo un plašo vēsturi un dižām personībām (gan vēsturiskām, gan mūsdienu). 

 Ar attīstošu infrastruktūru – gājēju un velo celiņi, rotaļu laukumi bērniem, Upesciema jaunā skola, jaunā Berģu 

mūzikas un mākslas skola, labas pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādes, daudzveidīgas interešu izglītības 

iespējas. 

 Ar Garkalnes pagastu, Stopiņu pagastu, Ropažu pagastu. 

Vienlaikus diezgan daudz iedzīvotāju min, ka šobrīd vēl īsti nevar pateikt, ar ko lepojas, dzīvojot vēl salīdzinoši neilgu 

laiku jaunajā Ropažu novadā pēc novadu apvienošanās. Tas būšot redzams un fiksējams vēlāk, un pašvaldībai esot 



dots laiks un iespējas pierādīt un paveikt izvirzītos izaugsmes un attīstības plānus, veidojot jauno novadu par 

sakārtotu, ar labu, pieejamu infrastruktūru, iedzīvotājiem draudzīgiem un pieejamiem pakalpojumiem.  

Jāatzīmē, ka aptauja notikusi laikā, kad sabiedrībā aktīvi ticis diskutēts par nekustamā īpašuma nodokļa vienādošanu 

visā novada teritorijā un negaidīti pieaugošām izmaksām siltumenerģijai.  

Paldies visiem iedzīvotājiem par dalību aptaujā un problēmu aprakstiem.  

 

2022. gada 22.martā 


